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TES Skolen i Afrika Nyhedsbrev nr. 40, august 2023. 

 

Medlemsrejse 22. januar – 6. februar 2024. 

Programmet for den kommende Medlemsrejse er sendt ud til alle medlemmer den 14. maj. Vi 
udsender en reminder i starten af september i forhold til deadline for tilmelding til rejsen, som er 
tirsdag den 26. september. Her vil I også få yderligere informationer vedr. køb af flybilletter og 
depositum. Har I spørgsmål inden da, er I naturligvis velkomne til at kontakte os på 
tesdenamrk@hotmail.com 

Skolekøkken på Ambureni Primary School. 

Merkur Fonden har doneret midler til et skolekøkken. Denne gang er det Ambureni Primary 
School, som er heldig at få et nyt køkken. Skolen har selv i samarbejde med Ambureni ward sørget 
for at opføre en ny køkkenbygning. Det sker efter aftale med TES og ud fra et af foreningens 
væsentligste principper ”noget for noget. ” Ambureni har tidligere fået installeret et solcelleanlæg 
også doneret af Merkur Fonden. Skolen deltager desuden i foreningens to-årige CISU-projekt A 
Second Chance (ASC,) som løber i perioden 2023-24.  

Ambureni Primary School var en af de tre skoler, som sidste år 2022 modtog skolemøbler fra 
Danmark. På det tidspunkt havde TES fået midler til en container gennem det daværende GTS (nu 
GLOBUS.) 

Dette er det tredje skolekøkken, som TES donerer til skoler inden for det sidste års tid. De to andre 
var til Poli Secondary School og Naurey Golden Soils Secondary School doneret af to af vores 
medlemmer og Lions Club Beder-Malling. 

Vi vil gerne endnu en gang opfordre andre i TES til at fortsætte det gode arbejde med at skaffe 
midler til skolekøkkener, da de nuværende medlemmer af gruppen har brug for en velfortjent 
pause i arbejdet. Der er stadig flere af områdets skoler, som har brug for et nyt køkken, da maden 
de fleste steder fortsat tilberedes over åben ild, og det er den absolut dårligste løsning i forhold til 
både miljø og klima. 

GLOBUS-projektet 2023. 

Første store milepæl i projektet var pakning og afsendelse af en container med skolemøbler til 
Ambureni og Nkoanrua Primary Schools beliggende i henholdsvis Ambureni og Nkoanrua wards. 
Containeren forventes at ankomme til Dar es Salam i begyndelsen af august. Steven Ndosi har 
været ansvarlig for at fremskaffe de rette dokumenter hos de lokale myndigheder, så vi kan opnå 
toldfritagelse. Foreningen takker også de medlemmer, som i en weekend i juni hjalp med at pakke 
containeren. 

Anden milepæl nåes, når fem elektrikkerlærlinge og en lærer fra Den Jyske Håndværkerskole i 
Hadsten sammen med et medlem skal til Tanzania for at installere solcelleanlæg på Nkoanrua 
Primary School. I projektet skal de samarbejde med studerende fra Moshi Technical Secondary 
School. Det bliver spændende at følge, hvordan processen vil forløbe. 
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I august skal tre fra foreningen undervise de pågældende lærlinge og læreren i bl.a. projektets 
indhold, Verdensmål og andre relevante emner.  

A Second Chance (ASC.) 

Projektet fortsætter med stor succes. I starten af august finder den anden evaluering sted via et 
zoom møde med deltagelse af styregruppen, lærerne, projektkoordinatoren og kassereren. Det 
sker efter afslutningen af det andet tema ”Affaldshåndtering. ” Tredje tema bliver ”Landbrug. ” I 
sidste Nyhedsbrev nr. 39 gav vi en status på projektet, og vi vil naturligvis holde jer løbende 
orienteret om udviklingen. Til oktober tager to fra bestyrelsen til Tanzania bl.a. for at følge op på 
dette og andre projekter og for at foretage forundersøgelser til kommende projekter. 

Vi opfordrer jer til at holde øje med udviklingen i vores projekter og aktiviteter ved at følge os på 
FB og på hjemmesiden www.tesdenmark.com 

Venlige hilsner 

Bestyrelsen TES Skolen i Afrika 

http://www.tesdenmark.com/
mailto:tesdenmark@hotmail.com
http://www.tesdenmark.com/

